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ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Fecha: 12ENERO/2017

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

EJERCICIO ACTUAL

EJERCICIO ANTERIOR

DESCRIPCION PARCIAL TOTAL PARCIAL TOTAL

Flujo de Efectivo de las Actividad es de Gestion

Origen 137,025,224.52

Impuestos 0.00

Cuotas y Aportacionesde Seguridad Sccial 0.00

Contribuciones de mejoras 0.00

Derechos 0.00

Productos de tipo corriente 0.00

Aprovechamientos de tipo corriente 0.00

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores

Pendientes de Liquidaciéon o Pago

Participaciones, Aportacionesy Convenios

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas

Otros Origenes de Operacién

Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicacionesde Operacidn

Flujos Netos de Efectivo porActividades de Operacion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicacionesde Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividad es de Financiamiento
Origen

Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicacionesde Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

19,330,362.72

0.00
0.00
86,238,194.64
31,456,667.16

71,047,864.81
5,999,301.79
40,687,886.59
0.00

0.00

0.00
6,837,917.90
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
637,730.31
90,566,927.95

108,647,311.05
81,171.02
0.00

0.00
0.00
0.00
2,781,607.21

0.00
0.00
0.00
1,439,245.40

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

14,835,878.39
11,106,669.82

124,572,971.09

12,452,253.43

91,204,658.26

108,728,482.07

-17,523,823.81

2,781,607.21

1,439,245.40
1,342,361.81

-3,729,208.57

-3,729,208.57
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