

30

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE XALAPA ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

Fecha: 12/ENERO/2017

	FIFDO	CICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
DESCRIPCION	PARCIAL	TOTAL	PARCIAL TO
Flujo de Efectivo de las Actividades de Gestión			
Origen		137,025,224.52	
Impuestos	0.00		
Cuotas y Aportaciones de Segurida d Social	0.00		
Contribuciones de mejoras Derechos	0.00 0.00		
Productos de tipo corriente	0.00		
Aprovechamientos de tipo corriente	0.00		
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos	19,330,362.72		
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores			
Pendientes de Liquidación o Pago	0.00		
Participaciones, Aportaciones y Convenios	0.00		
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	86,238,194.64		
Otros Orígenes de Operación	31,456,667.16		
Aplicación		124,572,971.09	
Servicios Personales	71,047,864.81		
Materiales y Suministros	5,999,301.79		
Servicios Generales	40,687,886.59		
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público Transferencias al Resto del Sector Público	0.00 0.00		
Subsidios y Subvenciones	0.00		
Ayudas Sociales	6,837,917.90		
Pensiones y Jubilaciones	0.00		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos Transferencias a la Seguridad Social	0.00 0.00		
Donativos	0.00		
Transferencias al Exterior	0.00		
Participaciones Apartagianas	0.00		
Aportaciones Convenios	0.00 0.00		
Otras Aplicaciones de Operación	0.00		
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación		12,452,253.43	
rajoo notoo do Eloctivo por totividades do Operación		. ,	
Fluido do Efontivo do los Astiridades de los estidos			
Flujo de Efectivo de las Actividades de Inversión			
Origen			
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00		
Bienes Muebles	637,730.31	04 004 050 00	
Otros Orígenes de Inversión	90,566,927.95	91,204,658.26	
Aplicación			
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	108,647,311.05		
Bienes Muebles	81,171.02		
Otras Aplicaciones de Inversión	0.00	108,728,482.07	
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión		-17,523,823.81	
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento			
Origen			
Endeudamiento Neto	0.00		
Interno Externo	0.00 0.00		
Otros Orígenes de Financiamiento	2,781,607.21	2,781,607.21	
Otros Origonos do Financiamiento	2,701,007.21	2,701,007.21	
Aplicación			
Servicios de la Deuda	0.00		
Interno	0.00		
Externo	0.00		
Otras Aplicaciones de Financiamiento	1,439,245.40	1,439,245.40	
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento		1,342,361.81	
	l Efectivo	-3,729,208.57	
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al			
• •	14 835 878 30		
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	14,835,878.39	0 700 000 7-	
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	11,106,669.82	-3,729,208.57	
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	11,106,669.82		N RESPOSABILIDAD DEL EM ISOR "
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIERO ELABORÓ	11,106,669.82 OS Y SUS NOTAS, SON RAZON		
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio "BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIERO ELABORÓ	11,106,669.82	NABLEMENTE CORRECTOS Y SO	N RESPOSABILIDAD DEL EM ISOR " AUTORIZÓ DIRECTOR GENERAL